instrumentis publicis superinde confectis dicitur | plenius 
contineri. Q ua re prò parte dicti Francisci nobis fuit humiliter supplicatum ut 
donationi, concessioni, unioni, annexioni et incorporationi predictis prò illorum 
subsistentia firmiori ro|bur apostolice confirmationis adiicere ac de novo parro- 
chialem ecclesiam predictam  ipsi Francisco prò fundanda domo huiusmodi do
nare et concedere nec non diete parrochiali ecclesie ruralem, ecclesias j prefatas 
unire, annectere et incorporare perpetuo de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur, qui de premissis certam noticiam non habemus, huiusmodi supplica- 
tionibus inclinati, discretioni tue | per apostolica scripta mandamus quatinus su
per premissis omnibus et singulis eorumque circunstantiis universis auctoritate 
nostra te diligenter informes et si per informationem huiusmodi tibi de prejmissis 
nec non donatione, concessione, unione, annexione et incorporatione legitime 
constiterit, tu illas auctoritate nostra predicta approbes et confirmes et nichilo- 
minus parrochialem que necnon | dieta ecclesia ruralis sicut accepimus vacant ad 
presens et tanto tempore vacaverunt quod de illarum vero vacationis modo cer
ta noticia non habetur ac propterea ipsarum collatio est ad Sedem Apostolicam 
| legitime devoluta, .prefato Francisco de novo prò fundanda domo huiusmodi
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clones pariter et concedas ipsique parroehiali ecclesie ruralem ecclesias predic- 
tas, quarum fructus redditus et proventus | viginti florenorum auri de camera 
secundum communem extimationem valorem annuum ut idem Franciscus as
serii non excedunt, cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis, sive eccle
sie | prefate ut premittitur sive aliis quibusvis modis aut ex quorumcunque per- 
sonis seu per liberas resignationes aliquorum de illis extra Romanam curiam 
etiam coram notario publico et testibus sponte | factas ac dicta parrochialis ec
clesia per constitutionem felicis recordationis Iohannis pape xxn  predecessoris 
nostri que incipit «E xecrab ilis» aut alicuius benefieii ecclesiastici predicta auc- 
toritate j ordinaria collati assecutionem vacent, etiam si ipse ecclesie disposi- 
tioni apostolice specialiter reservate existant, unias, incorpores et annectas ita 
quod ex tunc, si tempore dationis presentium  non sit in eis alicuic | speciali
ter ius quesitum, liceat Francisco predicto per se vel alium seu alios ecclesia- 
rum iuriumque et pertinentiarum predictorum corporalem possessionem  auc- 
toritate propria apprehendere et | perpetuo retinere earumque fructus, reddi
tus et proventus exigere et levare nec non in suos et dictorum fratrum usus con- 
vertere, cuiuscunque licentia seu consensu super hoc minime requisitis, | non ob- 
stantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non monasterii et or- 
dinis predictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia 
roboratis, statutis et conjsuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque aut si ali- 
qui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasti- 
cis in illis partibus speciales vel generales diete sedis vel | legatorum eius litteras 
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias 
quomodolibet sit processum, quas quidem litteras et processus desuper habitos ad 
dictas | ecclesias volumus non extendi sed nullum per hoc eis quoad assecutionem 
beneficiorum aliorum preiudicium generari et quibuslibet aliis privilegiis, indul- 
gentiis ac litteris apostolicis specialibus vel | generalibus, quorumcunque tenorum 
existant, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis | 
tenoribus habenda sit de verbo ad verbum in nostris litteris mentio specialis, pro
viso quod prefate ecclesie debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum 
cura in dicta parroehiali ecclesia nullatenus | negligatur, sed illius supportentur onera 
debita et consueta. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane si secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. | 
Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo qua
dragesimo primo, pridie nonas augusti, pontificatus nostri anno undecimo.

(BD)

a Col-salica: così A  b retroactis: corretto su precedente scrittura c non sit in eis ali- 
cui: corretto su precedente scrittura.

— 200 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2016

171

Antonio de M oreacho, pievano della chiesa dì Santa Maria dì Bonifacio, 
commissario delegato dal papa, procede a ll ’unione delle chiese dì Santa Maria di 
Cruscaglia e di Santa Maria di Taravo a ll ’ordine dì Sant’Agostino.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 61.

Manca il sigillo; rimangono i due fori nel margine inferiore,

* Universis » et singulis presentes litteras inspecturis, visuris et audituris 
quos infrascriptum  tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futu
rum, quibuscumque nominibus | censeantur aut quacumque prefulgeant digni- 
tate, comuniter vel divisim  Antonius de M oreacho, plebanus Sancte M arie 
de Bonifacio, Ianuensis diocesis, iudex et executor unicus ad infrascripta a 
Sede | Apostolica specialiter deputatus, salutem in domino et presentibus 
fidem  indubiam adhibere nostrisque huiusmodi ymmo verius apostolicis firmi- 
ter obedire m andatis. L itteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri, 
domini Eugenii, divina providentia | pape quarti, eius vera bulla plumbea cum 
cordula canapis more Rom ane curie impendente bullatas, sanas et integras, 
non viciatas, non cancellatas neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni 
prorsus vicio | et suspicione carentes, nobis per religiosum virum, fratrem  
Franciscum Sozoni de Corsicalia, fratrem servorum Beate Marie, ordinis 
Sancii Augustini, professorem  principalem in infrascriptis litteris apostolicis 
principaliter nominatum, | coram notario publico et testibus infrascriptis pre- 
sentatas, nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepisse, quarum quidem 
litterarum apostolicarum tenor sequitur de verbo pd verbum et est ta lis ...1. 
» Post quarum quidem * litterarum apostolicarum presentacionem et recep- 
cionem nobis et per nos ut premictitur factas, et pro dictarum litterarum | apo
stolicarum et in eis contentorum verificacione per prefatum fratrem Franci
scum certis iuribus et munimentis facto“ realiter et in scriptis ac nonnullis 
testibus fidedignis exhibitis atque productis j ipsisque testibus per nos rite re- 
ceptis, adm issis, et in form a iuris iuratis et diligenter examinatis ipsorumque 
dictis et deposicionibus in scriptis fideliter redactis et per nos visis, tandem 
fuimus | per prefatum  fratrem  Franciscum debita cum instantia requisiti qua- 
tenus ad executionem dictarum litterarum apostolicarum et in eis contento- 
rum procedere dignaremur, iuxta traditam  seu directam | per eas a Sede A po
stolica nobis formam. N os igitur Antonius plebanus, iudex et executor prefa- 
tus, actendentes requisicionem huiusmodi fore iustam  et consonam racioni, 
ac volentes man|datum apostolicum nobis in hac parte directum reverenter

1441, ottobre 7, Bonifacio
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exequi ut tenemur et quia ex iuribus et munimentis supradictis ac dictis et 
depositionibus testium  predictorum reperimus parrochialem | ecelesiam de 
Corsalicab, abbatia sive monasterium nuncupatum, ordinis Sancti Benedicti, 
a monasterio Sancti Benigni de Capite Fari de Cervaria, dicti ordinis Sancti 
Benedicti, Adiacensis (de) [ diocesis dependentem, cum omnibus iuribus et 
pertinenciis suis per religiosum virum fratrem  Bertramum de Currentibus, 
presidentem  dicti monasterii Sancti Benigni de Capite Fari de Cervaria, pro 
| fundanda domo circa eam pro suis et fratrum  dicti ordinis Sancti Augustini 
usu et habitacione eidem Francisco perpetuo donatam fore et concessam et 
dictas donacionem et concessionem | per reverendissimum in Christo patrem 
et dominum, dominum Dei et Apostolice Sedis gratia episcopum Adiacensem 
approbatam  et confirmatam, ac ecclesiam ruralem Beate M arie de Taravo, die
te Adiacensis diocesis, diete | parochiali ecclesie de Corsalicab in perpetuum 
unitam, annexam et incorporatam ceteraque alia in dictis preinsertis litteris 
apostolicis expressa et contenta veritate fulciri, idcirco auctoritate apostolica 
nobis com|missa et qua fungimur in hac parte, donacionem, concessionem, 
unionem, annexionem et incorporationem antedictas et quecumque inde secu
ta approbavimus et confirmavimus, | supplendo omnes defectus si qui forsan 
interve(ne)rint in eisdem et nichilominus dictam  parochialem, que necnon die
ta ruralis ecclesia ut in preinsertis litteris apostolicis vacant, dicto fratri | 
Francisco de novo pro dieta domo fundanda per tradicionem dictarum littera- 
rum apostolicarum ad manus suas tradicionem in quantum potuimus et debui- 
mus ac possumus et debemus | donavimus et concessimus, nec non diete parro- 
chiali ecclesie de Corsalicab dictam  ruralem ecclesiam Beate M arie de Taravo 
ut in dictis litteris apostolicis prefertur vacantem, cum | omnibus iuribus et 
pertinentiis suis in perpetuum univimus, annexuimus et incorporavimus prout 
approbamus, confirmamus, donamus, concedimus, unimus, annectimus et 
incorpora|mus per presentes ita quod liceat dicto Francisco vel procuratori suo 
pro eo et eius nomine corporalem possessionem  dictarum parochialis et ruralis 
ecclesiarum iuriumque et pertinentiarum pre|dictorum, dummodo tempore da- 
tionis dictarum litterarum apostolicarum non sit in eis alicui alteri specialiter 
ius quesitum, apprehendere propria auctoritate et perpetuo retinere ipsarum- 
que fructus, red|ditus et proventus exigere et levare et in suos ac dictorum 
fratrum usus convertere, diocesani loci et cuiusvis alterius super hoc licencia 
minime requisita, non obstantibus omnibus | illis que dictus dominus papa in 
dictis suis litteris voluit non obstare, deeern(im us)c ex nunc irritum et inane 
quidquid contra premissa vel aliquod premissorum forsan hactenus est | at- 
tem ptatum  vel im posterum contigerit attemptari. Que omnia et singula pre
missa nec non prefatas litteras apostolicas et hunc nostrum processum et que-
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cumque in eis contenta | vobis omnibus et singulis supradictis, quibus presens 
noster processus dirigitur et generaliter quibuscumque aliis, cuiuscunque d i
gnitatis, status, gradus, ordinis vel condicionis | existant, intimamus, insinua- 
mus et notificamus ac ad vestram  et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus 
et deduci voluimus per presentes vobis et ipsis in virtute sancte | obediencie 
et sub infrascriptis sententiarum penis districtius inhibemus ne Francisco et 
fratribus predictis quominus dicte littere apostolice preinserte et presens no
ster processus ac omnia ¡ et singula in eis contenta suum debitum  consequantur 
effectum  impedimentum aliquod prestetis vel prestent ac ipsis super premissis 
impedientibus detis seu dent auxi|lium, consilium vel favorem per vos vel 
alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore, 
alioquin nos in vos et eos omnes et singulos supra |dictos qui culpabiles fueritis 
in premis,sis et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles nisi infra sex 
dies post requisicionem ipsis factam  immediate sequentes, quos | sex dies vobis 
et ipsis ac vestrum  et eorum cuilibet pro omni dilacione terminoque perempto- 
rie ac monicione canonica assignamus, a contradictione, rebellione et 
im p ed im en ts predictis destiteritis et destiterint ex nunc prout ex tunc et ex 
tunc prout ex nunc singulariter in singulos, dieta canonica monicione premis- 
sa, excommunicacionis in capitula vero et | collegia ac conventus quecumque 
in hiis delinquencia suspensionis a divinis et in ipsorum delinquencium 
et rebellum huiusmodi ecclesias et monasteria interdicti sententias | ferimus in 
hiis scriptis et eciam promulgamus, absolucionem vero omnium et singulorum 
qui prefatas nostras sententias seu earum aliquam incurrerint seu incurrerit 
quoquo modo | nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. * In quo
rum * omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes 
litteras sive presens publicum instrumentum | huiusmodi nostrum processum 
in se continentes sive continens exinde fieri et per notarium publicum infra- 
scriptum subscribi et publicari mandavimus sigillique nostri | iussimus et feci- 
mus appensione communiri. Datum  et actum in Bonifacio, in ecclesia Sancte 
M arie de Bonifacio, sub anno a nativitate domini millesimo quadrin- 
genjtesimo quadragesim o primo, indictione quarta, die vero séptima mensis 
octobris, pontificatus prefati domini nostri, domini Eugenii, divina providen
cia pape quarti, anno undécimo, | presentibus ibidem  venerabilibus viris fratre 
Michaele de Petra, ordinis Sancti Benedicti, presbytero Dominico Besolacio, 
Francisco Biagono et Bartholom eo de Rostoro ad | hec vocatis specialiter et 
rogatis.